衛生福利部國民健康署

醫事機構戒菸服務系統

使用者操作手冊

(契約管理功能)

契約管理功能

 操作步驟說明：

1. 首先開啟醫療院所預防保健暨戒菸服務整合系統並輸入帳密進行登入。

網址：https://pportal.hpa.gov.tw/

2. 點選帳號簽入進入戒菸 VPN系統中。

版面一：帳號簽入於登入後左側選單，如選單隱藏請展開選單

版面二：帳號簽入於登入後右上方圖示

因瀏覽器不同，看到訊息也不同，請點繼續 / 仍要傳送，即可進入戒菸 VPN系統

3. 進入戒菸 VPN系統首頁

4. 從左側選單點選醫療院所資料維護作業之下契約管理功能選項，即可進入續

約功能頁面。

5. 點選續約開始進行資料輸入。

6. 請確認預設醫事機構代碼與機構名稱是否正確，並輸入代表人（機構負責

人）、地址（機構地址）、電話（機構電話）、印鑑卡圖檔*（如為首次使用，

請務必上傳），完成後點選確認送出，成功送出就會出現上傳成功，請繼續

操作合約簽署，合約簽署簽署完成，才算續約上傳完成訊息。

⚫ 機構資訊變更注意事項：
 如機構聯絡資訊地址、電話有變更，請於續約送出後至檔案下載專區下載

附錄三（主約）/附錄四（調劑藥局）進行變更申請。

 如為負責人變更、機構代碼變更、機構名稱變更請勿使用續約功能。

⚫ 印鑑卡圖檔注意事項：
 如首次使用電子續約，或代表人或機構關防章有變更印鑑，請於填寫時一

併上傳印鑑卡圖檔進行更新。

 上傳檔案數量為一個，格式WORD、PDF、JPG、GIF……等，

檔案上限 10MB。

例：使用 A4紙，同一面蓋上新的代表人及機構關防章後，

掃描或拍照成一個檔案（圖檔），再進行印鑑卡圖檔上傳作業

7. 上傳成功後請放入醫事機構卡*，再點選合約簽署。

8. 輸入卡片 PIN 碼後點選簽章進行機構卡簽章驗證，驗證通過就會出現簽章成

功訊息。

到此您已完成電子續約步驟，請靜待審核

⚫ 醫事機構卡驗證不支援健保讀卡機

若為以下訊息請洽詢您 HIS廠商協助：

未安裝雲端安全模組（5.1.5.7以上）或 HCA

跨瀏覽器元件(HCAServiSign 1.023以上)。
（醫事憑證管理中心 https://hcadevelopers.mohw.gov.tw/Download/Index）

⚫ 若為以下訊息請確認醫事機構卡正確放入讀

卡機或讀卡機有正常連接。

https://hcadevelopers.mohw.gov.tw/Download/Index